
16 KÖTZTING Samstag, 9. September 2023

Ort Sammelplatz Abfahrt
Ramsried Anwesen Kirschbauer 07.28 Uhr Untervierau Anwesen Schmucker ab 06.36 Uhr Abzweigung Höhenried Wartehäuschen ab 06.33 Uhr Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 15.30 Uhr

Ramsried Brücklbach 07.30 Uhr Untervierau Ort öffentliche Haltestelle 06.36 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer 06.34 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle

Kettersdorf Wartehäuschen, GV-Straße 07.31 Uhr Altrandsberg Ara-Werk 06.38 Uhr Anzenberg Wartehäuschen 06.36 Uhr Reckendorf

Niesassen Abzweigung Liebenstein 07.32 Uhr Altrandsberg öffentliche Haltestelle 06.40 Uhr Heitzelsberg Gasthaus Wieser 06.38 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach

Liebenstein Anwesen Häring 07.36 Uhr Riedern Abzweigung Linden 06.42 Uhr Auwies Anwesen Kollmer 06.39 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen

Ramsried Anwesen Hastreiter 07.38 Uhr Kothrettenbach öffentliche Haltestelle 06.44 Uhr Obergschaidt Wartehäuschen 06.40 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 07.42 Uhr Weihermühle Wartehäuschen 06.46 Uhr Allmannsdorf Schulbushäuschen 06.42 Uhr Blaibach Regenbrücke

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 07.45 Uhr Nasting Abzweigung Nasting 06.47 Uhr Voggenzell Abzweig. zum Anwesen Gierl 06.44 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.50 Uhr Dietersdorf Wartehäuschen 06.49 Uhr Voggenzell Abzweig. Holzhof 06.46 Uhr Untergschaidt Ortsmitte

Weiherhäusl Wartehäuschen 06.50 Uhr Eismannsberg Wartehäuschen 06.50 Uhr Wimbach Wendeplatz

Liebenau Wartehäuschen 06.53 Uhr Eismannsberg Abzweigung B 85 06.52 Uhr Tiefental - B 85 öffentliche Haltestelle

Wolfersdorf Wartehäuschen 06.58 Uhr Reilmühle B 85 Anwesen Heigl 06.54 Uhr Miltach Kapelle

Ort

Schulbuslinien für das Schuljahr 2023/2024- Betreiber Schulverband Mittelschule Bad Kötzting

Linie 60 (Vormittagsfahrt)Linie 10 (Vormittagsfahrt) (VU Zellertal-Reisen)

Ort Sammelplatz Rückfahrt
Untervierau Anwesen Schmucker ab 06.36 Uhr Abzweigung Höhenried Wartehäuschen ab 06.33 Uhr Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 15.30 Uhr

Ramsried Brücklbach 07.30 Uhr Untervierau Ort öffentliche Haltestelle 06.36 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer 06.34 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle

Kettersdorf Wartehäuschen, GV-Straße 07.31 Uhr Altrandsberg Ara-Werk 06.38 Uhr Anzenberg Wartehäuschen 06.36 Uhr Reckendorf

Niesassen Abzweigung Liebenstein 07.32 Uhr Altrandsberg öffentliche Haltestelle 06.40 Uhr Heitzelsberg Gasthaus Wieser 06.38 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach

Liebenstein Anwesen Häring 07.36 Uhr Riedern Abzweigung Linden 06.42 Uhr Auwies Anwesen Kollmer 06.39 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen

Ramsried Anwesen Hastreiter 07.38 Uhr Kothrettenbach öffentliche Haltestelle 06.44 Uhr Obergschaidt Wartehäuschen 06.40 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 07.42 Uhr Weihermühle Wartehäuschen 06.46 Uhr Allmannsdorf Schulbushäuschen 06.42 Uhr Blaibach Regenbrücke

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 07.45 Uhr Nasting Abzweigung Nasting 06.47 Uhr Voggenzell Abzweig. zum Anwesen Gierl 06.44 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.50 Uhr Dietersdorf Wartehäuschen 06.49 Uhr Voggenzell Abzweig. Holzhof 06.46 Uhr Untergschaidt Ortsmitte

Weiherhäusl Wartehäuschen 06.50 Uhr Eismannsberg Wartehäuschen 06.50 Uhr Wimbach Wendeplatz

Liebenau Wartehäuschen 06.53 Uhr Eismannsberg Abzweigung B 85 06.52 Uhr Tiefental - B 85 öffentliche Haltestelle

Wolfersdorf Wartehäuschen 06.58 Uhr Reilmühle B 85 Anwesen Heigl 06.54 Uhr Miltach Kapelle

Ort Stegbach öffentliche Haltestelle 07.00 Uhr Wimbach Wendeplatz 07.01 Uhr Miltach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 13.10 Uhr Harrling Abzw. Dorfstraße 07.03 Uhr Untergschaidt Anwesen Eckl 07.02 Uhr Oberndorf Feuerwehrhaus

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 13.15 Uhr Harrling Altes FFW Haus 07.05 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle 07.07 Uhr Unterflammried

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 13.18 Uhr Harrling bei Anwesen Frauenholzweg 18 07.06 Uhr Blaibach Bahnhof 07.08 Uhr Flammried

Ramsried Anwesen Kirschbauer 13.19 Uhr Harrling Frauenholz 07.07 Uhr Blaibach Steinhauer Weg/Blaibacher Hof 07.10 Uhr Abzweigung Prescha

Ramsried Anwesen Hastreiter 13.20 Uhr Harrling bei Anwesen Bierwinkl 1 07.08 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten 07.13 Uhr Abzweigung Eichelhof

Harrling Abzw. Riesel 07.09 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen 07.14 Uhr Zandt

Liebenstein Anwesen Häring 13.24 Uhr Bierwinkel Abzweigung Bierwinkel 07.10 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach 07.15 Uhr Abzweigung Bierwinkl

Niesassen Abzw. Liebenstein an 13.26 Uhr Zandt Abzweigung Sportplatzstraße 07.11 Uhr Reckendorf Gasthaus Wensauer 07.16 Uhr Harrling

Zandt Rathaus 07.13 Uhr Reckendorf Einmündung St 2132 07.17 Uhr Stegbach

Zandt Flammrieder Str. Schulbushäuschen 07.14 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle 07.18 Uhr Wolfersdorf

Flammried Ort 07.16 Uhr Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.20 Uhr Abzweigung Alterdorf

Flammried Einmündung Hauptstraße 07.17 Uhr Kothrettenbach CHA 3 / St 2140

Oberndorf Feuerwehrhaus 07.18 Uhr Kothrettenbach Anwesen Kargl

Tiefental öffentliche Haltestelle 07.22 Uhr Liebenau

Pulling - beachte Änderung
Bedarfshaltestelle bis 30.09.2023 öffentliche Haltestelle 07.28 Uhr Dietersdorf Abzweigung

Steinbach / Harras - beachte
Änderung Bedarfshaltestelle bis
30.09.2023

Hotel Steinbachtal 07.30 Uhr Nasting

Bad Kötzting Schulzentrum–Jahnplatz an 07.33 Uhr Weihermühle

Ort Riedern

Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 13.20 Uhr Altrandsberg öffentliche Haltestelle

Gradis öffentliche Haltestelle 13.25 Uhr Altrandsberg Ara-Werk

Ort Reckendorf Einmündung St 2132 13.26 Uhr Untervierau Ort

Bad Kötzting Schulzentrum–Jahnplatz ab 13.10 Uhr Reckendorf Gasthaus Wensauer 13.27 Uhr Untervierau Anwesen Schmucker

Steinbach / Harras Hotel Steinbachtal 13.15 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach 13.29 Uhr Abzweigung Höhenried

Pulling öffentliche Haltestelle 13.18 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen 13.30 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer

Tiefental - B 85 öffentliche Haltestelle 13.22 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten 13.32 Uhr Anzenberg Wartehäuschen

Oberndorf RBO-Haltestelle 13.33 Uhr Blaibach Steinhauer Weg/Blaibacher Hof 13.33 Uhr Heitzelsberg

Untervierau Anwesen Schmucker 13.36 Uhr Blaibach Bahnhof 13.34 Uhr Auwies

Untervierau Ort öffentliche Haltestelle 13.36 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle 13.36 Uhr Obergschaidt

Altrandsberg Ara-Werk 13.38 Uhr Untergschaidt Wartehäuschen 13.38 Uhr Allmannsdorf

Altrandsberg öffentliche Haltestelle 13.40 Uhr Wimbach Wendeplatz 13.40 Uhr Voggenzell

Riedern Abzweigung Linden 13.42 Uhr Reilmühle B 85 Anwesen Heigl 13.45 Uhr Eismannsberg

Kothrettenbach öffentliche Haltestelle 13.44 Uhr Abzweigung Höhenried Wartehäuschen 13.47 Uhr

Weihermühle Wartehäuschen 13.46 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer 13.49 Uhr

Linie 80 (Nachmittagsfahrt) (VU Zellertal-Reisen)

Schulbuslinien für das Schuljahr 2023/2024- Betreiber Schulverband Mittelschule Bad Kötzting

Linie 60 (Vormittagsfahrt)

Untervierau Ort öffentliche Haltestelle 06.36 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer 06.34 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle

Kettersdorf Wartehäuschen, GV-Straße 07.31 Uhr Altrandsberg Ara-Werk 06.38 Uhr Anzenberg Wartehäuschen 06.36 Uhr Reckendorf

Niesassen Abzweigung Liebenstein 07.32 Uhr Altrandsberg öffentliche Haltestelle 06.40 Uhr Heitzelsberg Gasthaus Wieser 06.38 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach

Liebenstein Anwesen Häring 07.36 Uhr Riedern Abzweigung Linden 06.42 Uhr Auwies Anwesen Kollmer 06.39 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen

Ramsried Anwesen Hastreiter 07.38 Uhr Kothrettenbach öffentliche Haltestelle 06.44 Uhr Obergschaidt Wartehäuschen 06.40 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 07.42 Uhr Weihermühle Wartehäuschen 06.46 Uhr Allmannsdorf Schulbushäuschen 06.42 Uhr Blaibach Regenbrücke

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 07.45 Uhr Nasting Abzweigung Nasting 06.47 Uhr Voggenzell Abzweig. zum Anwesen Gierl 06.44 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.50 Uhr Dietersdorf Wartehäuschen 06.49 Uhr Voggenzell Abzweig. Holzhof 06.46 Uhr Untergschaidt Ortsmitte

Weiherhäusl Wartehäuschen 06.50 Uhr Eismannsberg Wartehäuschen 06.50 Uhr Wimbach Wendeplatz

Liebenau Wartehäuschen 06.53 Uhr Eismannsberg Abzweigung B 85 06.52 Uhr Tiefental - B 85 öffentliche Haltestelle

Wolfersdorf Wartehäuschen 06.58 Uhr Reilmühle B 85 Anwesen Heigl 06.54 Uhr Miltach Kapelle

Ort Sammelplatz Rückfahrt Stegbach öffentliche Haltestelle 07.00 Uhr Wimbach Wendeplatz 07.01 Uhr Miltach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 13.10 Uhr Harrling Abzw. Dorfstraße 07.03 Uhr Untergschaidt Anwesen Eckl 07.02 Uhr Oberndorf Feuerwehrhaus

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 13.15 Uhr Harrling Altes FFW Haus 07.05 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle 07.07 Uhr Unterflammried

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 13.18 Uhr Harrling bei Anwesen Frauenholzweg 18 07.06 Uhr Blaibach Bahnhof 07.08 Uhr Flammried

Ramsried Anwesen Kirschbauer 13.19 Uhr Harrling Frauenholz 07.07 Uhr Blaibach Steinhauer Weg/Blaibacher Hof 07.10 Uhr Abzweigung Prescha

Ramsried Anwesen Hastreiter 13.20 Uhr
Abzweigung
Liebenstein CHA 49 - Hauptzufahrt 13.22 Uhr Harrling Abzw. Riesel 07.09 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen 07.14 Uhr Zandt

Liebenstein Anwesen Häring 13.24 Uhr Bierwinkel Abzweigung Bierwinkel 07.10 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach 07.15 Uhr Abzweigung Bierwinkl

Niesassen Abzw. Liebenstein an 13.26 Uhr

Linie 10 (Nachmittagsfahrt) (VU Schreindorfer)

Ort Sammelplatz Abfahrt
Untervierau Anwesen Schmucker ab 06.36 Uhr Abzweigung Höhenried Wartehäuschen ab 06.33 Uhr Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 15.30 Uhr

Ramsried Brücklbach 07.30 Uhr Untervierau Ort öffentliche Haltestelle 06.36 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer 06.34 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle

Kettersdorf Wartehäuschen, GV-Straße 07.31 Uhr Altrandsberg Ara-Werk 06.38 Uhr Anzenberg Wartehäuschen 06.36 Uhr Reckendorf

Niesassen Abzweigung Liebenstein 07.32 Uhr Altrandsberg öffentliche Haltestelle 06.40 Uhr Heitzelsberg Gasthaus Wieser 06.38 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach

Liebenstein Anwesen Häring 07.36 Uhr Riedern Abzweigung Linden 06.42 Uhr Auwies Anwesen Kollmer 06.39 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen

Ramsried Anwesen Hastreiter 07.38 Uhr Kothrettenbach öffentliche Haltestelle 06.44 Uhr Obergschaidt Wartehäuschen 06.40 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 07.42 Uhr Weihermühle Wartehäuschen 06.46 Uhr Allmannsdorf Schulbushäuschen 06.42 Uhr Blaibach Regenbrücke

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 07.45 Uhr Nasting Abzweigung Nasting 06.47 Uhr Voggenzell Abzweig. zum Anwesen Gierl 06.44 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.50 Uhr Dietersdorf Wartehäuschen 06.49 Uhr Voggenzell Abzweig. Holzhof 06.46 Uhr Untergschaidt Ortsmitte

Weiherhäusl Wartehäuschen 06.50 Uhr Eismannsberg Wartehäuschen 06.50 Uhr Wimbach Wendeplatz

Liebenau Wartehäuschen 06.53 Uhr Eismannsberg Abzweigung B 85 06.52 Uhr Tiefental - B 85 öffentliche Haltestelle

Wolfersdorf Wartehäuschen 06.58 Uhr Reilmühle B 85 Anwesen Heigl 06.54 Uhr Miltach Kapelle

Ort Stegbach öffentliche Haltestelle 07.00 Uhr Wimbach Wendeplatz 07.01 Uhr Miltach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 13.10 Uhr Harrling Abzw. Dorfstraße 07.03 Uhr Untergschaidt Anwesen Eckl 07.02 Uhr Oberndorf Feuerwehrhaus

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 13.15 Uhr Harrling Altes FFW Haus 07.05 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle 07.07 Uhr Unterflammried

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 13.18 Uhr Harrling bei Anwesen Frauenholzweg 18 07.06 Uhr Blaibach Bahnhof 07.08 Uhr Flammried

Ramsried Anwesen Kirschbauer 13.19 Uhr Harrling Frauenholz 07.07 Uhr Blaibach Steinhauer Weg/Blaibacher Hof 07.10 Uhr Abzweigung Prescha

Ramsried Anwesen Hastreiter 13.20 Uhr Harrling bei Anwesen Bierwinkl 1 07.08 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten 07.13 Uhr Abzweigung Eichelhof

Harrling Abzw. Riesel 07.09 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen 07.14 Uhr Zandt

Liebenstein Anwesen Häring 13.24 Uhr Bierwinkel Abzweigung Bierwinkel 07.10 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach 07.15 Uhr Abzweigung Bierwinkl

Niesassen Abzw. Liebenstein an 13.26 Uhr Zandt Abzweigung Sportplatzstraße 07.11 Uhr Reckendorf Gasthaus Wensauer 07.16 Uhr Harrling

Zandt Rathaus 07.13 Uhr Reckendorf Einmündung St 2132 07.17 Uhr Stegbach

Zandt Flammrieder Str. Schulbushäuschen 07.14 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle 07.18 Uhr Wolfersdorf

Flammried Ort 07.16 Uhr Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.20 Uhr Abzweigung Alterdorf

Flammried Einmündung Hauptstraße 07.17 Uhr Kothrettenbach CHA 3 / St 2140

Oberndorf Feuerwehrhaus 07.18 Uhr Kothrettenbach Anwesen Kargl

Tiefental öffentliche Haltestelle 07.22 Uhr Liebenau

Pulling - beachte Änderung
Bedarfshaltestelle bis 30.09.2023 öffentliche Haltestelle 07.28 Uhr Dietersdorf Abzweigung

Steinbach / Harras - beachte
Änderung Bedarfshaltestelle bis
30.09.2023

Schulbuslinien für das Schuljahr 2023/2024- Betreiber Schulverband Mittelschule Bad Kötzting

Linie 60 (Vormittagsfahrt) Linie 70 (Vormittagsfahrt) (VU Zellertal-Reisen)

Zandt Abzweigung Sportplatzstraße 07.11 Uhr Reckendorf Gasthaus Wensauer 07.16 Uhr Harrling

Zandt Rathaus 07.13 Uhr Reckendorf Einmündung St 2132 07.17 Uhr Stegbach

Zandt Flammrieder Str. Schulbushäuschen 07.14 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle 07.18 Uhr Wolfersdorf

Flammried Ort 07.16 Uhr Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.20 Uhr Abzweigung Alterdorf

Flammried Einmündung Hauptstraße 07.17 Uhr Kothrettenbach CHA 3 / St 2140

Oberndorf Feuerwehrhaus 07.18 Uhr Kothrettenbach Anwesen Kargl

Tiefental öffentliche Haltestelle 07.22 Uhr Liebenau

Pulling - beachte Änderung
Bedarfshaltestelle bis 30.09.2023 öffentliche Haltestelle 07.28 Uhr Dietersdorf Abzweigung

Steinbach / Harras - beachte
Änderung Bedarfshaltestelle bis
30.09.2023

Hotel Steinbachtal 07.30 Uhr Nasting

Bad Kötzting Schulzentrum–Jahnplatz an 07.33 Uhr Weihermühle

Ort Sammelplatz Rückfahrt Riedern

Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 13.20 Uhr Altrandsberg öffentliche Haltestelle

Gradis öffentliche Haltestelle 13.25 Uhr Altrandsberg Ara-Werk

Ort Reckendorf Einmündung St 2132 13.26 Uhr Untervierau Ort

Bad Kötzting Schulzentrum–Jahnplatz ab 13.10 Uhr Reckendorf Gasthaus Wensauer 13.27 Uhr Untervierau Anwesen Schmucker

Steinbach / Harras Hotel Steinbachtal 13.15 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach 13.29 Uhr Abzweigung Höhenried

Pulling öffentliche Haltestelle 13.18 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen 13.30 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer

Tiefental - B 85 öffentliche Haltestelle 13.22 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten 13.32 Uhr Anzenberg Wartehäuschen

Oberndorf RBO-Haltestelle 13.33 Uhr Blaibach Steinhauer Weg/Blaibacher Hof 13.33 Uhr Heitzelsberg

Untervierau Anwesen Schmucker 13.36 Uhr Blaibach Bahnhof 13.34 Uhr Auwies

Untervierau Ort öffentliche Haltestelle 13.36 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle 13.36 Uhr Obergschaidt

Altrandsberg Ara-Werk 13.38 Uhr Untergschaidt Wartehäuschen 13.38 Uhr Allmannsdorf

Altrandsberg öffentliche Haltestelle 13.40 Uhr Wimbach Wendeplatz 13.40 Uhr Voggenzell

Riedern Abzweigung Linden 13.42 Uhr Reilmühle B 85 Anwesen Heigl 13.45 Uhr Eismannsberg

Kothrettenbach öffentliche Haltestelle 13.44 Uhr Abzweigung Höhenried Wartehäuschen 13.47 Uhr

Weihermühle Wartehäuschen 13.46 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer 13.49 Uhr Es werden nur die Haltestellen angefahren, für die tatsächlich Schüler im Schulbus sind.

Nasting Abzweigung Nasting 13.47 Uhr Anzenberg Wartehäuschen 13.51 Uhr

Dietersdorf Wartehäuschen 13.49 Uhr Heitzelsberg Gasthaus Wieser 13.58 Uhr

Weiherhäusl Wartehäuschen 13.50 Uhr Auwies Anwesen Kollmer 14.00 Uhr

Liebenau Wartehäuschen 13.53 Uhr Obergschaidt Wartehäuschen 14.03 Uhr

Wolfersdorf Wartehäuschen 13.58 Uhr Allmannsdorf Schulbushäuschen 14.05 Uhr

Stegbach öffentliche Haltestelle 14.00 Uhr Voggenzell Abzweigung zum Anwesen Gierl 14.08 Uhr

Harrling Abzw. Dorfstraße 14.03 Uhr Voggenzell Abzweigung Holzhof 14.09 Uhr

Harrling Altes FFW Haus 14.05 Uhr Eismannsberg Abzweigung 14.10 Uhr

Harrling bei Anwesen Frauenholzweg 18 14.06 Uhr Eismannsberg Wartehäuschen 14.13 Uhr

Harrling Frauenholz 14.07 Uhr

Harrling bei Anwesen Bierwinkl 1 14.08 Uhr

Harrling Abzw. Riesel 14.09 Uhr

Bierwinkel Abzweigung Bierwinkel 14.10 Uhr

Zandt Abzweigung Sportplatzstraße 14.11 Uhr

Zandt Rathaus 14.13 Uhr

Zandt Flammrieder Str. Schulbushäuschen 14.14 Uhr

Flammried Ort 14.16 Uhr

Linie 70 (Mittagsfahrt) (VU Zellertal-Reisen)

Ort Sammelplatz Abfahrt
Untervierau Anwesen Schmucker ab 06.36 Uhr Abzweigung Höhenried Wartehäuschen ab 06.33 Uhr Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 15.30 Uhr

Ramsried Brücklbach 07.30 Uhr Untervierau Ort öffentliche Haltestelle 06.36 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer 06.34 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle

Kettersdorf Wartehäuschen, GV-Straße 07.31 Uhr Altrandsberg Ara-Werk 06.38 Uhr Anzenberg Wartehäuschen 06.36 Uhr Reckendorf

Niesassen Abzweigung Liebenstein 07.32 Uhr Altrandsberg öffentliche Haltestelle 06.40 Uhr Heitzelsberg Gasthaus Wieser 06.38 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach

Liebenstein Anwesen Häring 07.36 Uhr Riedern Abzweigung Linden 06.42 Uhr Auwies Anwesen Kollmer 06.39 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen

Ramsried Anwesen Hastreiter 07.38 Uhr Kothrettenbach öffentliche Haltestelle 06.44 Uhr Obergschaidt Wartehäuschen 06.40 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 07.42 Uhr Weihermühle Wartehäuschen 06.46 Uhr Allmannsdorf Schulbushäuschen 06.42 Uhr Blaibach Regenbrücke

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 07.45 Uhr Nasting Abzweigung Nasting 06.47 Uhr Voggenzell Abzweig. zum Anwesen Gierl 06.44 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.50 Uhr Dietersdorf Wartehäuschen 06.49 Uhr Voggenzell Abzweig. Holzhof 06.46 Uhr Untergschaidt Ortsmitte

Weiherhäusl Wartehäuschen 06.50 Uhr Eismannsberg Wartehäuschen 06.50 Uhr Wimbach Wendeplatz

Liebenau Wartehäuschen 06.53 Uhr Eismannsberg Abzweigung B 85 06.52 Uhr Tiefental - B 85 öffentliche Haltestelle

Wolfersdorf Wartehäuschen 06.58 Uhr Reilmühle B 85 Anwesen Heigl 06.54 Uhr Miltach Kapelle

Ort Stegbach öffentliche Haltestelle 07.00 Uhr Wimbach Wendeplatz 07.01 Uhr Miltach öffentliche Haltestelle

Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 13.10 Uhr Harrling Abzw. Dorfstraße 07.03 Uhr Untergschaidt Anwesen Eckl 07.02 Uhr Oberndorf Feuerwehrhaus

Haus, Ulmenweg Anwesen Mühlbauer 13.15 Uhr Harrling Altes FFW Haus 07.05 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle 07.07 Uhr Unterflammried

Haus, Further Straße Abzweigung Rohrwiesenweg 13.18 Uhr Harrling bei Anwesen Frauenholzweg 18 07.06 Uhr Blaibach Bahnhof 07.08 Uhr Flammried

Ramsried Anwesen Kirschbauer 13.19 Uhr Harrling Frauenholz 07.07 Uhr Blaibach Steinhauer Weg/Blaibacher Hof 07.10 Uhr Abzweigung Prescha

Ramsried Anwesen Hastreiter 13.20 Uhr Harrling bei Anwesen Bierwinkl 1 07.08 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten 07.13 Uhr Abzweigung Eichelhof

Harrling Abzw. Riesel 07.09 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen 07.14 Uhr Zandt

Liebenstein Anwesen Häring 13.24 Uhr Bierwinkel Abzweigung Bierwinkel 07.10 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach 07.15 Uhr Abzweigung Bierwinkl

Niesassen Abzw. Liebenstein an 13.26 Uhr Zandt Abzweigung Sportplatzstraße 07.11 Uhr Reckendorf Gasthaus Wensauer 07.16 Uhr Harrling

Zandt Rathaus 07.13 Uhr Reckendorf Einmündung St 2132 07.17 Uhr Stegbach

Zandt Flammrieder Str. Schulbushäuschen 07.14 Uhr Gradis öffentliche Haltestelle 07.18 Uhr Wolfersdorf

Flammried Ort 07.16 Uhr Bad Kötzting Hauser Straße hinter Feuerwehrhaus an 07.20 Uhr Abzweigung Alterdorf

Flammried Einmündung Hauptstraße 07.17 Uhr Kothrettenbach CHA 3 / St 2140

Oberndorf Feuerwehrhaus 07.18 Uhr Kothrettenbach Anwesen Kargl

Tiefental öffentliche Haltestelle 07.22 Uhr Liebenau

Pulling - beachte Änderung
Bedarfshaltestelle bis 30.09.2023 öffentliche Haltestelle 07.28 Uhr Dietersdorf Abzweigung

Steinbach / Harras - beachte
Änderung Bedarfshaltestelle bis
30.09.2023

Hotel Steinbachtal 07.30 Uhr Nasting

Bad Kötzting Schulzentrum–Jahnplatz an 07.33 Uhr Weihermühle

Ort

Schulbuslinien für das Schuljahr 2023/2024- Betreiber Schulverband Mittelschule Bad Kötzting

Linie 60 (Vormittagsfahrt) (VU Zellertal-Reisen)

Riedern

Bad Kötzting Schulzentrum-Jahnplatz ab 13.20 Uhr Altrandsberg öffentliche Haltestelle

Gradis öffentliche Haltestelle 13.25 Uhr Altrandsberg Ara-Werk

Ort Sammelplatz Rückfahrt Reckendorf Einmündung St 2132 13.26 Uhr Untervierau Ort

Bad Kötzting Schulzentrum–Jahnplatz ab 13.10 Uhr Reckendorf Gasthaus Wensauer 13.27 Uhr Untervierau Anwesen Schmucker

Steinbach / Harras Hotel Steinbachtal 13.15 Uhr Kolmberg Abzweigung Blaibach 13.29 Uhr Abzweigung Höhenried

Pulling öffentliche Haltestelle 13.18 Uhr Neukolmberg Wartehäuschen 13.30 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer

Tiefental - B 85 öffentliche Haltestelle 13.22 Uhr „Holz am Kreuz“ Parkbuchten 13.32 Uhr Anzenberg Wartehäuschen

Oberndorf RBO-Haltestelle 13.33 Uhr Blaibach Steinhauer Weg/Blaibacher Hof 13.33 Uhr Heitzelsberg

Untervierau Anwesen Schmucker 13.36 Uhr Blaibach Bahnhof 13.34 Uhr Auwies

Untervierau Ort öffentliche Haltestelle 13.36 Uhr Kreuzbach öffentliche Haltestelle 13.36 Uhr Obergschaidt

Altrandsberg Ara-Werk 13.38 Uhr Untergschaidt Wartehäuschen 13.38 Uhr Allmannsdorf

Altrandsberg öffentliche Haltestelle 13.40 Uhr Wimbach Wendeplatz 13.40 Uhr Voggenzell

Riedern Abzweigung Linden 13.42 Uhr Reilmühle B 85 Anwesen Heigl 13.45 Uhr Eismannsberg

Kothrettenbach öffentliche Haltestelle 13.44 Uhr Abzweigung Höhenried Wartehäuschen 13.47 Uhr

Weihermühle Wartehäuschen 13.46 Uhr Anzenberg Anwesen Hutterer 13.49 Uhr Es werden nur die Haltestellen angefahren, für die tatsächlich Schüler im Schulbus sind.

Nasting Abzweigung Nasting 13.47 Uhr Anzenberg Wartehäuschen 13.51 Uhr

Dietersdorf Wartehäuschen 13.49 Uhr Heitzelsberg Gasthaus Wieser 13.58 Uhr

Weiherhäusl Wartehäuschen 13.50 Uhr Auwies Anwesen Kollmer 14.00 Uhr

Liebenau Wartehäuschen 13.53 Uhr Obergschaidt Wartehäuschen 14.03 Uhr

Wolfersdorf Wartehäuschen 13.58 Uhr Allmannsdorf Schulbushäuschen 14.05 Uhr

Stegbach öffentliche Haltestelle 14.00 Uhr Voggenzell Abzweigung zum Anwesen Gierl 14.08 Uhr

Harrling Abzw. Dorfstraße 14.03 Uhr Voggenzell Abzweigung Holzhof 14.09 Uhr

Harrling Altes FFW Haus 14.05 Uhr Eismannsberg Abzweigung 14.10 Uhr

Harrling bei Anwesen Frauenholzweg 18 14.06 Uhr Eismannsberg Wartehäuschen 14.13 Uhr

Harrling Frauenholz 14.07 Uhr

Harrling bei Anwesen Bierwinkl 1 14.08 Uhr

Harrling Abzw. Riesel 14.09 Uhr

Bierwinkel Abzweigung Bierwinkel 14.10 Uhr

Zandt Abzweigung Sportplatzstraße 14.11 Uhr

Zandt Rathaus 14.13 Uhr

Zandt Flammrieder Str. Schulbushäuschen 14.14 Uhr

Flammried Ort 14.16 Uhr
Flammried Einmündung Hauptstraße 14.17 Uhr

Linie 60 (Mittagsfahrt) (VU Zellertal-Reisen)

Das neue Schuljahr beginnt
Schulverband Mittelschule Bad Kötzting gibt Hinweise zur Schülerbeförderung

Bad Kötzting. (red) Das neue
Schuljahr beginnt, die Pläne für die
Schülerbeförderungen stehen. Im
Zusammenhang mit den aktuellen
Busfahrplänen gibt der Schulver-
band der Mittelschule Bad Kötzting
einige Hinweise.

Fünf Minuten früher
Wichtig: Die Fahrschüler müssen

sich morgens mindestens fünf Mi-
nuten vor der Abfahrtszeit an der
Bushaltestelle einfinden. Der
Schulbus kann nicht auf einzelne
Schüler warten, da es sonst zeitlich
nicht möglich ist, dass auch die
Schüler des Anschlussbusses
pünktlich zumUnterrichtsbeginn in
der Schule sind.
Alle Schüler, die die öffentlichen

Verkehrsmittel Zone 1 (Zug, VLC-
und RBO-Busse) benutzen, müssen
ein Lichtbild in die Schule mitbrin-

gen, und ihr 49-Euro-Ticket mit-
führen. Die Schüler aus den Ge-
meinden Grafenwiesen, Rimbach,
Hohenwarth, Arrach, Haibühl und
Lam sowie die Zugschüler aus Mil-
tach können die Abfahrtszeiten der
öffentlichen Verkehrsmittel an den
jeweiligen Haltestellen oder am
Bahnhof entnehmen oder im Inter-
net unter https://www.landkreis-
cham.de/breitband-kreiswerke/
kreiswerke-cham/mobilitaet/bus-
verbindungen/ einsehen.
Bei Fragen zu den Linien des

Schulverbandes Mittelschule Bad
Kötzting wenden sich Interessierte
an die Gemeinde Chamerau. Fragen
zu den VLC- oder RBO-Richtlinien
sind an die Mobilitätszentrale
Landratsamt Cham zu richten.
Am Dienstag, 12. September, ist

der erste Schultag. Grundschule,
Mittelschule, Förderzentrum,
Staatliche Realschule und Gymna-

sium in Bad Kötzting haben alle
Schulschluss um 11.20 Uhr; die
Schulbusse fahren gegen 11.30 Uhr
vom Jahnplatz weg. Die Abfahrts-
zeiten der öffentlichen Linien blei-
ben davon natürlich unberührt.

Am Mittwoch, 13. September, ist
vormittags bereits regulärer Unter-
richt.
Deshalb fahren die Schulbusse

um 11.30 Uhr und 13.10 Uhr (Linie
I,VI und VII) vom Jahnplatz ab (wie

an jedem Schultagvormittag). Die
Abfahrtszeiten der öffentlichen Li-
nien (VLC- und RBO-Busse) bleiben
davon unberührt.

Bahnübergang gesperrt
Zu beachten ist die Verlängerung

der Sperrung des Bahnübergangs
Harras bis 30. September. Der Zel-
lertalreisen-Schulbus fährt deshalb
wie vor den Ferien die Bedarfshalte-
stelle Weißenregen (7.25 Uhr) für
Schüler aus Pulling und die Be-
darfshaltestelle Bad Kötzting
Kreisverkehr Blaibacher Straße
(7.30 Uhr ) für Schüler aus Harras
und Steinbach an. Ab 2. Oktober
fährt der Bus wieder regulär nach
dem Busfahrplan, der in der Zei-
tung veröffentlicht ist.
Am Montag, 18. September, fah-

ren die Schulbusse auch um 15.30
Uhr wieder.

Am Dienstag beginnt das neue Schuljahr. Der Schulverband Mittelschule gibt
Infos zur Schülerbeförderung. Foto: Fabian Sommer/dpa

Gekennzeichneter Download (ID=xy_lZ4Q_iVWHjIt7zisXexMUyLpbkzwFueRe3eLwsa0)


